

Wiadomości

Środa, 13 listopada 2013

„Juicy lifestyle” - wielicka młodzież na międzynarodowej wymianie w Hiszpanii!

Po licznych projektach poświęconych seniorom, dzieciom, rodzicom, przyszła kolej na młodzież. Pomysł na międzynarodową wymianę młodzieży zrodził się jeszcze w ubiegłym roku, podczas projektu GrandmaPC, który umożliwił nam nie tylko nawiązanie międzynarodowych kontaktów, ale także stał się okazją do poszerzenia lokalnej współpracy z grupą młodzieży zawsze chętną do działania, otwartą na propozycje i pomysły. Grupa ta zrzeszona jest w Młodzieżowej Radzie Powiatu Wielickiego. Młodzi Radni - wolontariusze udzielają się w wielu działaniach lokalnych, niejednokrotnie wspierali także wielicką bibliotekę. Na wymianę pojechała szóstka młodych ludzi oraz liderka - Katarzyna Piątek, pracująca w wielickiej bibliotece.

Projekt „Juicy lifestyle” został zainicjowany przez hiszpańską organizację AAOS Andalucia oraz francuską TERA-Maison de l'Europe de la Charente, do których dołączyła PiMBP w Wieliczce oraz Asotiatia Renasterea Botosaneana z Rumunii. Założeniem projektu była promocja zdrowego trybu życia, aktywności sportowej, zdrowej żywności, a także stworzenie okazji do spotkania między kulturami, wspólnej pracy, rozmowy i zabawy.

** „Jeden z takich tygodni w moim życiu, których na pewno nie zapomnę. Odpłynęłam... W tak pięknym otoczeniu moje myśli skierowały się na inne tory. Poznałam wielu ciekawych ludzi, ich kulturę. Mam nadzieję, że w przyszłości będzie okazja, żeby to powtórzyć” (M.Cz.)*

** „Dla mnie wymiana była możliwością poznania nowych ludzi, pogłębieniem wiedzy o zdrowym stylu życia, a przede wszystkim czasem spędzonym na świetnej zabawie z innymi uczestnikami” (A.R.)*

** „Wymiana była nowym i niezapomnianym doświadczeniem. Poznałam świetnych ludzi, odwiedziłam piękne zakątki Hiszpanii i zżyłam się z cudowną grupą z Polski” (J.M.)*

** „Juicy lifestyle była moją pierwszą wymianą od strony organizacyjnej. Cel został w pełni osiągnięty, z przyjemnością patrzyłam jak młodzież się integruje, wspólnie pracuje, jak obalane są stereotypy i bariery językowe. Taki wyjazd zmienia na całe życie, sprawia, że otwieramy się na świat, na innych ludzi. Cieszę się, że w wielickiej bibliotece spotkałam się z taką otwartością dla tej inicjatywy” (K.P.)*

RELACJA Z WYMIANY

Wyruszyliśmy w sobotę 26 października i tego samego dnia popołudniu znaleźliśmy się na południu Hiszpanii, w słonecznej Maladze, która była naszym pierwszym przystankiem, bramą do zgłębiania kultury półwyspu Iberyjskiego. Następnego dnia ruszyliśmy dalej do Grenady, gdzie czekała już na nas grupa z Rumunii, a wkrótce przybyli także Francuzi i Hiszpanie. Zmęczeni po trudach podróży, wyruszyliśmy autobusem jeszcze dalej, w góry, aby późną nocą dotrzeć do eko-obozu ukrytego w przepięknych górach Sierra Nevada. „Aula de la Naturaleza la Alpujarra” – głosił napis na niewielkiej drewnianej tabliczce mijanej po drodze, w oddali migotały światła najbliższej wioski, ale spojrzenia wszystkich przybyłych zwrócone były w górę, w kierunku granatowego nieba i tysięcy gwiazd – widoku, którego nie da się opisać...

Dopiero następnego dnia o poranku powitały nas przepiękne widoki skąpanych w słońcu gór i dolin. Znaleźliśmy się w miejscu wyjątkowym – nie tylko położonym z daleka od cywilizacji, ale także miejscu, w którym wszystko zrobione było z lokalnych kamieni i drewna, gdzie woda pochodziła z płynącego nieopodal źródła, kasztany znajdowane pod nogami można było jeść nawet na surowo, a wszystkich udających się na śniadanie codziennie witał przesympatyczny osioł – Morito, w towarzystwie kucyka, dwóch strusi i świń o uroczych imionach – Shakira i Indiana Jones. Właśnie w takich okolicznościach przyrody spędziliśmy kolejnych pięć dni. Poranki poświęcaliśmy na warsztaty, podczas których poznawaliśmy tajniki zdrowej żywności, diety w naszych krajach, eko-kosmetyków, recyklingu artystycznego, itp. Popołudnia spędzaliśmy aktywnie – piesze wędrowki po górach, zjeżdżanie na linie, strzelanie z łuku – takie atrakcje zapewnili nam gospodarze obozu. W ostatnich dniach intensywnie pracowaliśmy w grupach nad stworzeniem filmów promujących praktykowany przez nas „Juicy lifestyle”. Czas wolny wypełniały gry towarzyskie, relaks, sport i rozmowy, a wieczorami przychodził czas na integrację i poznawanie kultur – wieczór międzykulturowy, quiz europejski, ognisko i tańce.

Dla większości z nas, pochodzących z różnych miasteczek i miast w Europie pobyt wysoko w górach, w skromnych chatkach, prawie bez Internetu i innych zdobyczy cywilizacji był czymś zupełnie nowym. Już na samym początku wielu uczestników wyraziło obawy przed pajakami i innymi insektami, jeszcze więcej osób obawiało się o swoje umiejętności językowe i brak możliwości komunikacji. Jednak już po pierwszym dniu wspólnej pracy można było zobaczyć jak pękają lody, znika nieśmiałość, a lęk przed pajakami zostaje pokonany..., głównie za sprawą jednego z uczestników – pogromcy pajęczej bestii. Kilka wspaniałych dni minęło niezwykle szybko i ani się obejrzeliśmy, a trzeba było pakować się i wracać do cywilizacji.

Pomimo wcześniejszych obaw, dzielących nas początkowo barier, Alpujarra stała się dla nas domem, a inni uczestnicy przyjaciółmi i w sobotę rano niechętnie ruszyliśmy w stronę autobusu, który miał nas odwieźć do Grenady, gdzie mieliśmy spędzić ostatni dzień wymiany. Wspólny obiad, pożegnania, gra miejska, zwiedzanie Alhambry – słynnego warownego zespół pałacowego i ostatni wieczór w Grenadzie upłynęły w przyjaznej, choć nieco już sentymentalnej atmosferze. Dla polskiej grupy ostatnim przystankiem w drodze powrotnej był Madryt, gdzie spędziliśmy popołudnie spacerując po Gran Vía – głównej ulicy miasta oraz centrum – Plaza de España i Plaza del Sol. W

poniedziałek rano ruszyliśmy na lotnisko Barajas skąd wróciliśmy do Krakowa - nieco zmęczeni i smutni, ale także pełni wrażeń, z mnóstwem inspiracji i nowych przyjaciół, bardziej otwarci i chętni do kolejnych podróży i międzykulturowych spotkań.

[Biblioteka w Wieliczce -KP]

** Wymiana młodzieży była współfinansowana ze środków Programu „Młodzież w działaniu”. Jest to jeden z programów Unijnych, którego celem jest pomaganie młodzieży, aby mogła realizować swoje pasje, rozwijać umiejętności i zdobywać nowe doświadczenia. Projekty programu „Młodzież w działaniu” mają za zadanie rozwijanie umiejętności komunikacji międzykulturowej, wymianę doświadczeń, uczenie tolerancji, poprawę możliwości zatrudnienia, zwalczanie społecznego wykluczenia.*